



Szczecin, 12 grudnia 2017 r.

odpowiedzi na pytania - Część IV

**Szczecińska Energetyka Ciepła Spółka z o.o. (Zamawiający) informuje, że od jednego z Wykonawców wpłynęły zapytania, dotyczące postępowania w trybie przetargu nieorganicznego pn.: „Rozbudowa systemu ciepłowni Szczecińskiej Energetyki Ciepłej Sp. z o. o. w rejonach ul. Duńska, Szczecińska, Kalinowa w Szczecinie” o treści jak poniżej, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:**

#### **Pytanie 10**

Czy zgodnie z opinią opublikowaną przez Urząd Zamówień Publicznych na oficjalnej stronie internetowej dopuszczalne jest powołanie się przez Wykonawcę na dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia na stosunek prawny istniejący bezpośrednio pomiędzy wykonawcą a osobą (osobami) zdolnymi do wykonywania zadania na stanowisku:

- projektant w branży sanitarnej
- projektant w branży elektrycznej i AKP
- projektant w branży telekomunikacyjnej
- kierownik budowy (roboty sanitarne)
- kierownik robót telekomunikacyjnych

Czy w związku z powyższym przy dysponowaniu bezpośrednim dla osób na powyższych stanowiskach przedstawianie dokumentów wymienionych w pkt. 8 SIWZ nie jest wymagane?



**INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI**





### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na w/w zapytanie, Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 7.4 SIWZ oraz art. 26 ust. 2b PZP wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.

W sytuacji, gdy wykonawca polega na zasobach podmiotów trzecich w ten sposób, iż w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu okazuje zobowiązanie do udostępnienia odpowiednich zasobów przez te podmioty, zobowiązany jest do złożenia dla tych podmiotów dokumentów wymienionych w pkt 8 i nast. SIWZ.

### **Pytanie 11**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej o treści innej niż wskazana w załączniku nr 6 do SIWZ.

*Zgodnie z punktem 8.9 SIWZ "w terminie 3 dni od zamieszczenia przez zamawiającego informacji z otwarcia ofert na stronie internetowej, na której udostępniana jest SIWZ, wykonawcy składają bez wezwania oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej oraz, w przypadku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, dowody potwierdzające, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 6 do siwz."*

Jednakże załącznik nr 6 zawiera wzór oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej w ogólności i nie jest możliwe jego wypełnienie w sposób odzwierciedlający intencję



Zamawiającego wyrażoną w punkcie 8.9 SIWZ oraz intencję ustawodawcy wyrażoną w art. 24 ust. 1 pkt 23) ustawy PZP, gdyż Wykonawca jest zobowiązany podać wszystkie podmioty należące do grupy kapitałowej niezależnie od tego, czy złożyły ofertę w tym samym postępowaniu.

W związku z powyższym zasadne jest pytanie, jak na wstępie, o możliwość złożenia oświadczenia, o którym mowa w punkcie 8.9 SIWZ, jednakże o treści innej niż wskazana w załączniku nr 6, obejmującego tylko kwestię przynależności do tej samej grupy kapitałowej co inni wykonawcy, którzy złożyli oferty.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na w/w zapytanie Zamawiający informuje, iż dopuszcza złożenie oświadczenia w zakresie przynależności do grupy kapitałowej na dokumencie innym niż wzór Zamawiającego. Treść załącznika nr 6 ma charakter instrukcyjny.

Jednakże z treści oświadczenia wykonawcy musi wynikać wyraźnie, czy należy on do grupy kapitałowej (z wymienieniem pozostałych członków), czy też nie należy do żadnej grupy kapitałowej.

**Pytanie 12**

W zmienionym Programie Funkcjonalno – Użytkowym, część opisowa w pkt . 2.2.5 lokalizacja armatury odcinającej preizolowanej i w pkt 2.2.6 wytyczne dotyczące odpowietrzenia i odwodnienia rurociągu, wykreślone zostały zawory, odpowietrzenia i odwodnienia w pkt 6a, a nie został zmieniony przebieg trasy ( nie zmieniona mapa). Czy w związku z powyższym w pkt 6a należy przewidzieć trójnik i zawory?

**Odpowiedź:**



W odpowiedzi na w/w zapytanie Zamawiający informuje, że w pkt 6a należy przewidzieć trójnik i zawory. Zmieniony Program Funkcjonalno - Użytkowy zamieszczony na stronie internetowej w dniu 05.12.2017r. w tym zakresie jest błędny. Jednocześnie Zamawiający, informuje, że prawidłowy (poprawiony) Program Funkcjonalno - Użytkowy został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: <https://sec.com.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/rozbudowa-systemu-ciepowni-szczeciskiej-energetyki-cieplnej-sp.-z-o.o.-w-rejonach-ul.-duska-szcz.>

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wydłuża termin składania ofert.

Oferty należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia **21.12.2017 r.** do godz. 13.30, a otwarcie odbędzie się w dniu **21.12.2017 r.** o godz. 14.00 w siedzibie Zamawiającego, tj. ul. Zbożowa 4, 70-653 Szczecin.

Sporządziła: Agnieszka Śmiechowska